
 

 

UCHWAŁA NR LXX/688/2023 

RADY GMINY OSTRÓW WIELKOPOLSKI 

z dnia 12 grudnia 2023 r. 

w sprawie zasad ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Gminy Ostrów 

Wielkopolski. 

Na podstawie art. 25  ust. 4, 6 i 8 oraz art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

/Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm./ w związku z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 

2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy /Dz. U. 2021 r., poz. 1974/ 

oraz § 3 i § 4 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 

sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy /Dz. U. Nr 66, 

poz. 800 z późn. zm./, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym, zwaną dalej dietą ryczałtową, dla radnego: 

1) pełniącego funkcję Przewodniczącego  Rady Gminy Ostrów Wielkopolski  w wysokości 93 % 

maksymalnego limitu ustalonego zgodnie z art. 25 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym; 

2) pełniącego funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Ostrów Wielkopolski  w wysokości 88 % limitu, 

o którym mowa w pkt 1; 

3) pełniącego funkcję Przewodniczącego Stałej Komisji Rady Gminy Ostrów Wielkopolski w wysokości 

79 %  limitu określonego w pkt 1; 

4) pełniącego funkcję Zastępcy Przewodniczącego Stałej Komisji Rady Gminy Ostrów Wielkopolski 

w wysokości 56 %  limitu określonego w pkt 1; 

5) dla pozostałych Radnych Rady Gminy Ostrów Wielkopolski w wysokości 47 %  limitu określonego 

w pkt 1; 

2. Każdy radny otrzymuję dietę tylko z jednego tytułu spośród wymienionych w ust. 1. 

3. Niezależnie od diety ryczałtowej określonej w ust.1 członkowie Komisji Rewizyjnej za pracę w zespole 

kontrolnym otrzymują dodatek w wysokości 6,3 % limitu określonego w § 1 ust. 1 pkt 1 niniejszej uchwały. 

4. Gdyby łączna należność dla radnego z tytułu diet i dodatku za pracę w Zespole Kontrolnym wyliczonym 

zgodnie z niniejszą uchwałą za dany miesiąc kalendarzowy przekroczyła limit wysokości diet określony w  § 

1 ust. 1 pkt 1 niniejszej uchwały, radnemu wypłacana jest kwota do wysokości tego limitu. 

§ 2. 1. Wysokość miesięcznej diety ryczałtowej, o której mowa w § 1 uchwały ulega obniżeniu o 10 % za 

każdą nieobecność na sesji Rady Gminy i posiedzeniach komisji Rady Gminy, których członkiem jest Radny.   

2. Nie dokonuje się potrąceń, o których mowa w ust. 1 w przypadku nieobecności spowodowanej 

wykonywaniem innych czynności związanych z pełnieniem mandatu radnego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 21 grudnia 2023 r.

Poz. 12284



3. W przypadku wykonywania innych czynności związanych z pełnieniem mandatu radnego 

o usprawiedliwieniu nieobecności na sesji Rady Gminy lub posiedzeniach Komisji decyduje Przewodniczący 

Rady Gminy po rozpatrzeniu pisemnego wniosku radnego złożonego w terminie 7 dni od nieobecności na sesji 

lub posiedzeniu komisji. 

§ 3. 1. W przypadku zmiany w trakcie danego miesiąca funkcji pełnionej przez radnego, wysokość diety 

ustala się proporcjonalnie do okresu sprawowania tej funkcji w  danym miesiącu.  

2. Jeżeli funkcja radnego jest pełniona przez niepełny miesiąc wówczas dieta, o której mowa w § 

1 przysługuje w wysokości proporcjonalnej do okresu sprawowania funkcji w danym miesiącu. 

§ 4. 1. Diety wypłaca się za dany miesiąc kalendarzowy w terminie do dnia 10 następnego miesiąca. 

2. Podstawą wypłat diet jest lista obecności. 

3. Diety wypłaca się na konto bankowe podane przez radnego. 

§ 5. 1. Radnym wydelegowanym w podróż służbową przysługuje zwrot kosztów ustalonych w oparciu  

o Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie ustalania 

należności z tytułu zwrotów kosztów podróży służbowych radnych /Dz. U. Nr 66, poz. 800 z późn. zm./. 

2. Wysokości stawek zwrotu kosztów przejazdu pojazdami samochodowymi za jeden kilometr przejazdu 

określa się stosując stawki wynikające z Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. 

w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 

samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, 

poz. 271 z póżn. zm.). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrów Wielkopolski. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/378/2021 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 27 listopada 

2021 r. w sprawie zasad ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Gminy 

Ostrów Wielkopolski. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady  

(-) Piotr Śniegowski  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 12284


		2023-12-21T11:33:53+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




